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І. ORGANIZAGJE SPOLRCZNO-POLITYCZNE

1.2 - w o- W I-d r o à 206 5 i e .h
Zmiany personalme: Nowy zarzgd l-j Filji T-wa w BRRISSO zos-

taX wybrany w mastepujacym skladzie:

TYMCZYSZYN Hryć - prezes
HALASOWSKIT N. - wiceprezes
TROJAN Wasyl - sekretarz
NIKOLAK Iwan - skarbnik
KOZAK Wawrzyniec - członek zarzędu
STOJKO м. » # *
KOTOWSKIJI Paweł = * *

. KASZUBA Juljan - Kom.Ro@,
ŻABIUK Juljan = # * *

Wiceprezes poprzedniego zarządu St.KOWAL oraz sekretarz Iwan
KOŁODZIJ wystąpili w trakcie trwania kadencji zarząduna tle róż
nic natury personalnej, pozostajęc jednak nadal członkami T=wa.

FLlja w Berisso odgrywa znaczną rolę w Życiu T-@a, ze względu
na to, iż w osadzie tej mieści się jedno z największych skupisk
emigracji ukraińskiej. W Berisso - które jest koletkę ukraińs-
kiego ruchu organizacyjnego « Argentynie = mieści się również
jedna z najlepiej zorganizowanych filji PROSWITY, Stosunek obu
tych f11ji posiada znaczny «wpływ na wzajemny stosunek zarządów
główni-ch obu tych organizacji, skłóconych dziś ze sobę.

Filje towarzystw WIDRODŻENIE i PROSWITA w Berisso pozostaję
dziś ze sobę ла stopie wojennej; w miejscowości tej nie udało
się doprowadzić do wsp ego urzędzania imprez ogólnonarodowych

. przez sekcje młodzieżowe obu towarzystw, co ma miejsce naprz. na
DOGK SUD /przedmieście Bs.Alres/. *

1-а Filja T-wa w Berisso utrzymuje b.dobre stosunki z Zakonem
SS.Bazyljanek, które wybudowały ostatnio grecko-katolickę kapli-
cę i ochronkę w Bzx tej miejscowości. Filja przekazała
na rzecz Zakonu w ub.roku kwotę 400 pesów arg.

Nowy zarząd 3-j Filji T-wa w AVELLANEDA został wybramy w skła
dzię następującym:

BEJMUK Iwan - prezes
HEMAK Mikolaj wiceprezes
SZAFOWAL Zenobiusz sekretarz
KAPENIĄK Mikołaj zast.sekretarza

* LUKIJANSKIJ Antoni skarbnik
PENA Danio
TRANIUK Mikozaj %
POŁOTNIANKA Dymitr же ..

Нгуб * % ох &
LYCZUK Aleks‘y - gospodarz à
HOŁOWATYJ Mikołaj - zast.gospodarza

zast .skarbnika
członek zarządu
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(ноївІ Dymitr - członek Kom.Rew.

LIPAK Andrzej - » ж

і
.

в

Prezesem poprzedniego zarządu Рі1)1 Буд Міхоїа] БВМАЗХКО, зе-

kretarzem zaś - Jakób MAŁAŚCZUK,

Wzajemne stosunki filji towarzystw WIDRODZENIE 1 PROSWITA na

Avellaneda sę popratme.

b/ Stosunek do Polski. Oficjalny organ t-wa NASZ KŁYCZ unika

w dalszym ciągu ataków na Polskę, krytykując jednak stanowisko

zarówno rzędu jak i społeczeństWa polskiego. W stosunku do Dekla:

racji organizacji polskich w sprawie Ukrainy zajął stanosisko w

zasadzie przychylne, stwierdzając jednak, że deklaracja ta odble-

ga wyraźnie od stanowiska polskich sfer oficjalnych oraz większoś

ci prasy polskiej.

Pismo nawigęzuje do oświadczeń rzędu polskiego,że Polska prag-

nie żyć w zgodzie z Rosję i wyraża przypuszczenie, że rząd polski

byłby gotów nawet wybaczyć STALINOWI mord katyński,gdyby zgodził

się on na ponownę inkorporację do Polski Galicji Wschodniej 1 Wo-

Хупів.

9 Organ OUN stwierdza, że Rosja gotuje Polsce taki sam los, jak

i Ukrainie i opowiada się w zasadzie za porozumieniem z Polakami,

pod warunkiem jednak, że zrezygnują oni z Zach.Ziem Ukralńskich.

IPOHORSKI-LRNKIEWICZ nawięzał poufny kontakt z redaktorem NA-

SZEGO KLYCZA Iwanem KRYWYM i odbył z nim dwukrotną rozmowę. POGlę

dy KRYWYJA na stosunki polsko-ukraifńskie sprowadzają się do punk-

tów następujących:

a/ rozwój wydarzeń sprawił,że Polacy i Ukraińcy nie

są już dziś takimi wrogami„jakimi byli niedawno;

b/ oba narody zagrożone sę dzisiaj śmiertelnym niebez-
pieczeństwem sowieckim i eksterminacją, wobec czego
wskazanym jest utworzenie przez niek wspólnegofron-
tu o charakterze obronnym;

c/ koncepcja prof.GZUBATEGO co do utworzenia Bloku Bar-
tyckceczarnomorskiego z udziakem Polski i Ukrainy
jest bardzo na czasie;

d/ jest rzeczą konieczną,ażeby przedstawiciele Polaków
i Ukraińców usiedli przy wspólnym stole obrad i aże-
by omówili sprawę normalizacji stosunków polsko-
ukraińskich;

e/ obrady te nie powinny toczyć się w Argenbynihgdyz
obie strony nie posiadają tu odpowiednich mandatów;
najbardziej odpowiednim krajem dla takich obrad jest
"Kanada;

f/ najgłówniejszy nacisk ze strony Poselstwa Sowieckie«
go w MONTEVIDEO zostanie skierowany na Polaków ina
Ukraińców; jest to jeszcze jeden powód,ażeby wystę-
pować razem, zaniechać wzajemnych “від“ 1
wspólny antysowiecki front obronny; -- w    
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g/ on ,KRYWYJ, nie atakował nigdy Polaków,jako narodu,

a tylko poszczególne jednostki lub wrogo nastawio=

пе do Ukraińców grupy. Przyznaje, iż Polacy trzy-

mają się najmocniejz w stosunku do dążeń imperja-

lizmu rosyjskiego i Ze "nie boją się bolszewików".

KRYWYJ nie zgodził się jednak na spotkanie złĘ z poszem ARCI-

SZRWSKIM, mastrzegajge sobie czas do naliysiu oraz porozumienie

się ze swoimi kolegami organizacyjnymi..

8. o r g a ni z a o j a ~h a.t m a ń sk g .

a/ Stosunek RzęduPolskiego. Poseł ARCISZEWSKI otrzymał depeszę

z Londynu, podpisanę przez ministrów ROMERA i BANACZYKA, zawiera»

jęcę odpowiedź na propozycję wykorzystania ruchu hetmańskiego

dla celów polskich.
Depesza zawiera następujące punkty:

a/ przestrzega się przed zbytnim wigzaniem się. z

ukraińskim ruchem hetmańskim, który posiada Opln=-
ję notorycznej ekspozytury niemieckie j;

b/ Rzęd Polski nie uważa za wskazane przeprowadzenie

rozmów politycznych z Hetmanyczem Daniżem ЗКОВО-

PADSKIM,przebywającym w Londynie, oraz z jego

doradcę politycznym KOROSTOWGEM, głównie ze wzglę:

du na dotychczasowę antypolską działalność tego

ostatniego;

c/ zostały udzielone instrukcje polskim mężom zaufa=

nia w Kanadzie i w Stanach Zjednoczonych co do

celogości przeprowadzenia rozmów z działaczami

hetmańskimi w tych krajach,którzy zostali wymie-

nieni w depeszy Poselstwa Polskiego w Buenos Al-
Pes /KUSZNIR, SZAPOWAŁ, KATAMAJ i in./;

d/ rozmowy te należałoby poprzedzić odpowiednim przy
gotowaniem gruntu przez BIAŁOPOLSKIEGO, W tym ce-
lu rzęd polski propomuje mu podróż do Kanady i do
USA w celu przeprowadzenia rozmów z działaczami
ukraińskimi;

e/ należy unikać więzania tej akcji z poczynaniami
polskimi.

b/ Plany na przyszłość. BIAŁOPOLSKI propozycję podróży zaakcepto

wał i opracował plan objazdu ośrodków ukraińskich , w który zo-

stało wZączone przeprowadzenie rozmów 1 wygłoszenie odczytów.

Plan przewiduje, że etapem pierwszym ma być TORONTO /Canada/,

gdzie Michał HETMAN, hetmaniec-skoropadczyk, redaktor czasopisma

"UKRAINSKIJ ROBITNYK", ma zrobić odpowiednią reklamę delegatowi

z Argentyny.
~Etapem drugim - WINNIPEG, gdzie mają bić przeprowadzone zasal

nicze rozmowy z prezesem Komitetu Ukraińców Kanadyjskich /KUK/,

KUSZNIREM, również Hetmańcem, *

(ns



Etapem trzecim = FILADELFIA /USA/, gdzie mieści się siedziba

Komitetu Kongresowego Ukraińców USĄ i gdzie BIAŁOPOLSKI posiada

swoich przyjaciół politycznych; Bohdana KATAMAJA, sekretarza Ko-

mitetu, i dr.Longina GEGIELSKIEGO, redaktora ukraińskiego czaso-

pisma *AMRRYKA", organu Ukraiśców - katolików,

Htapem czwartym - NOWY YORK, gdzie BIAŁOPOLSKI pragnie do jść

Ao porozumienia ze swoim antagoniste, ex-nacjonalista MISZUNA,

redaktorem "SWOBODY" /Jersey Gity/, oraz z prof .CZUBATW,

NISZUNA w swoim czasie zwalczał bardzo BIAŁOPOLSKIEGO; konsek

wencję tych sporów był fakt, i% SWOBODA nie umieściła żadnej

wzmianki o powstangu Komitetu Ukraińców Argentyńskich, którego

B. jest «1lceprezesem.
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Oficjalnie BIALOPOLSKI ma udać się w podróż nie jako delegat

Organizacji Hetmańskiej, lecz jako delegat Komitetu Ukraińców

Argentyńskich. Jako pokrywka będzie mu pozatem służyła formalna
delegacja z "Komitetu Narodów ârodkowo—Europejskich’, o ile ten
zostanie do tego czasu zorganizowany, /P.niżej/.

3. Т - то £ » o : # 1 1 a

a/ Żmiang personalne. Nowy zarzęd FLlji T-wa na VALENTIN ALSINA
został wybrany w składzie następującym: * %

SMOLIKSKI Ignacy prezes
GLOMBA Piotr wiceprezeg
NAHIRNIAK Wasyl sekretarz
KIRYK Iwan zast, sekretarza
LRBUCHARSKI Osyp skarbnik
GLOMBA Wasyl
POLITOWSKI Osyp
TURCZYN Piotr

zast . skarbnike
członek zarządu

» »
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WOROGHIB Dmytro # *
PRTRYSZYN Stefan gospodarz
KALEMIN Piotr - zast.gospodarza
DO_Z_IRCIW Iwan -, zasbibliotekarz

HNAGIUK HawryXa - członek Kom.Rew.
Teodozy - " inks

PRTRUK Bohdan = * * #

Najbardziej czynnymi czronkami Pilji « roku ub.byli: HNA-
CIUK, P. FRET,\TANICHAJLIW, I.DOZIRCIW i H.NIZNIK.

Filja na Valentin .Alsina /przedmieście Bs.Aires/ jest jedną
z najważniejszych, a miarę wagi,jaką przywięzuje do niej Centra:
la, a ściślej blorgc - zakonspirowany kierowniczy sztab, jest

fakt,1ż na przegodniczącego walnego zebrania,na którym ów nowy

zarząd został wybrany, został delegowany Izydor RYBAK - członek

ściszego sztabu, administrator UKRAINSKLRGO SŁOWA.

b/ Adresy Centrali oraz filji T-wa, położonych w pobliżu Buenos

Alres,sQ następujące:

Centrala - Bs.Aires, Gurruchaga,237l
Berisso - - - Galle Montevideo, 108
Dock Sud - Billinghurst, 1768

  ri
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Valentin Alsina -- Calle Rep.Argentina,2191

- Giribone,781 +

Sarandi - Mansilla, 3675 S

c/ Działalność politycznego sztabu Proswity - zakonspirowane-

go i posiadającego swoję siedzibę w redakcji UKRAINSKIEGO SŁOWA -

skierowana jest obecnie na następujące zagadnienia: |

Akcja antypolska

Walka z T-wem Widrodżenie

Montowanie sieci terenowej

Ak& polityczna wśród młodzieży

Propaganda zewnętrzna

Akcja antypolską prowadzona była ostatnio pod kątem zwalcza=

nia sfektu psychologicznego, jaki Wywołała Deklaracja organizacji

polskich w sprawie ukraińskiej.,

W UKR.SŁOWIE poświęcił tej Deklaracji oraz artykułom KURJERA

POLSKIEGO specjalny artykuł Iwan NITREGA ./kryptonim Т.М./ у пати»

jąc stanowisko zdecydowanie negatywne @ skosunku do polskiej ak-

cji. Jakiekolwiek zbliżenie pomiędzy Polakami a Ukraińcami jest -

według niego - niecelowe i niemożliwe, gdyż Polacy zawsze dężyli

do zaboru ziem ukraińskich, Ukraińcy zaś zawsze odpowiadali na

to swoim tradycyjnym basłem;: "Bij, rinij Lachal" Polska dotęd nie

wyrzekła się swego imperjalizmu i mesjanizmu, dotęd marzy o prze

dujęcej roli na Wschodzie Europy. Obecny zwrot Polaków w kierun-

ku Ukraińców jest uważany przez stronę polską za Хазке. Jednakże

Ukraińcy żadnej łaski nie potrzebuję. Rozpatrywanie polsko-ukra-

ińskiego zagadnienia nie jest również celowe, gdyż byłoby to tyl-

ko maceniem wody, w której Polacy łowiliby ryby dla siebie, Ukra+

ińcy nie mogę mieć żadnego zaufania do Polaków 1 do ich gestów.

Polacy nigdy nie byli wdzięczni Ukraińcom za ich usługi przy bu-

dowaniu i umacnianiu państwa polskiego /Sahajdaczny,Petlura/.

Niedalekę już jest chwila, c@y Ukraińcy z własnej woli będę szu-

kali sojuszników polskim okupantom . Ukraińcy nie będą

przytem ukrywali swego istotnego nastawienia,gdyż brzydzę się

krętęcbwem, lecz będą się kierowali starą zasadą: "Idziemy ma

was t -

Jawna akcja antypolska na łamach prasy uzußeiniana jest zaku-

lisowg agitację przeciąko Komitetowi Ukraińców Argentyńskich,

przedstawianemu jako ekspozytura polska.

Walka z T-wem Widrodżenie prowadzona była ostatnio przy pomo-

cy argumentów natury kościelnej i kalemndarzowej. Wobec tego 12

T-wo Widrodżenie opowiedziało się na rzecz obchodu świąt Wielkie

Nocy według Nowego stylu - @ dniu 9 kwietnia, posołując się przy

tem na zalecenie biskupa grecko-katolickiego BUGZKA, Proswita

rozpętała akcję za obohodzeniem tych świąt według starego stylu

w dniu 16 kwietnia, powołując się na stanowisko metropolity SZEP-

ta polegała na wydrukowaniu specjalnej ulotki,

na artykułach i «wierszach satyrycznymh w UKR,SŁOWIE oraz па agi-

tacji ustnej, Używane były przytem obficie argumenty antypolskie

gdyż obchód "polskich świąt", to zn.w dmiu 9 kwietnia,kwalifiko-

wany był jako przejście na polskie podwórko,

-- W stosunku do WIDRODZENIA dokonana pozatem została próba dy

wersji od «e@nętrz. - AF.—;;;;

= i.
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Nacjonalistyczny sztab Proswity /"Nacjonaliści Nr.2"/ zor-

jentował się na podstawie zmiany tonu NASZEGO KŁYCZĄ wobec Po-

laków, że WIDRODZENIE stanowi obecnie najsłabszy punkt antypols=

kiego frontu,który może tak samo Zatwo się załamać, jak załamali

sig Hetmafcy,

Wobec tego sztab dw = MITRRGA,DANYLYSZYN, DZIUBAK, WELYCZKOW»

SKIJ,HAJKO, RYBAK i in. - postanowił delegować do redakcji NA-

SZEGO KŁYGZĄ swojego członka - S.HAJKO, który tam się zgłosił

i zaproponował KRYWEMU swoje usługi jako wspgłpracownik. KRYWYJ
zaakceptował to, wobec czego EAJKO umieścił artykuł o tendencji
antypolskiej, składając jednocześnie hołd organowi OUN za mazus
jego mocne wystąpienie w swoim czasie w sprawie wysadzania prze?
Polaków w powietrze cerkwi na Wołyniu.,

Sieć terenowa. Polityczny sztab Proswity prowadzi w dalszym
ciggu pracę nad montowaniem sieci swoich własnych mężów zaufa-
nia, nie pokrywającej się z oficjalnę siecią organizacyjną Pro-
swity.

gakimi mężami zaufania zostali ostatnio mianowani;

PIDHAJNYJ Andrij, Berisso FQS, c.Trieste 1260

NIŻNYK Nikoła, Valentin Alsina, c.Rep.Argentiną
654

PIASZENCZUK Nikifor, Córdoba, Bario Rirpo, c.Dia
gonal Norte S91

Ten ostatni kontakt jest szczególnie ważny, gdyż
został jednocześnie «prowadzony na stanowisko sekretarza Ukralń-
sklego T-wa Gimnastycznego "SOKIŁ" «w Córdoba, co daje znaczne
możliwości akcji penetracyjnej.

Akcja młodzieżowa, której poświęca się głównie Stepan DZIUBAK
prowadzona jest pod katem wybitnie antypolskim, Terenem jej są
głównie oddziały S.U.N. /Stowarzyszemie Ukraifskiej Młodzieży/
przy poszczególnych filjach Proswity. Oddziały te,narówni z Sek»
cję Młodzieży przy T-wie Widrodżenie, są pepinjerg nowego poko-
lenia Nacjonalistów Ukraińskich,przyczym młedzież
z reguły nie orjentuje się - jakie sę różnice pomiędzy ortodok=
syjnym Nacjonalizmem Widrodżenia, a schizmą nacjonalistyczną

/Nacjonalizm Nr.2/, która usiła sobie gniazdo w Proswicie.
W ostatnich ozasąch została zorganizowana nowa filja 3,0.М.

przy oddziale Proswity na Dock Sud. Prezesem jej jest N.KAPINIAK
a sekretarzem - P.BAŁA.

Propaganda. Sztab polityczny Proswity,prowadzęcy walkę z
Iidroäëenîem oraz z Komitetem Ukraińców Argentyńskich, usiłuje
za wszelką cenę wytworzyć wrażenie, źe właśnie Proswita repre-
zentuje w Argentynie ogół emigracji ukraińskiej. Ponieważ Komi-
tet nie tai bynajmniej, że prowadzi akcję polityczną nazewnętrz,
nawięzując m.in.współpracę z organizacjami narodów wschodnio-
europejskich, postanowiono również - po raz pierwszy w dziejach
Proswity argentyńskiej - "wyjśćna zewnętrz" i zamanifestować

140
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kierowniczę rolę Proswity. W tym celu w dniu 26.III.r.b. urzę=

dzono w sali przy ul.Alsina 2688 uroczysty obobód ku czei Tara-

Sa Szewczenka, na który zaproszono - również po raz:pierwszî «
przedstawicieli czołowych dzienników argentyńskich, Wszystkie
ważniejsze przemówienia zostały wygłoszone « języku hiszpańs=
kim, Referat zasadniczy wygłosił Iwan MITREGA; pozatem w cha-
rakterze formalnego prezesa T-wa przemawiał I.BIŁYJ.,

Większość dzienników argentyńskich umieściła wzmianki o tym
obchodzie, /P.załęcznik/.

4. K o mi t e t U k r a 1 ń c 6 w A r g « nty ń z -
k і с h przygotowuje dwa zasadnicze posunięcia polityczne,
które mają mu umożli@ić zdobycie «iększych wpływów w społeczeń»
stwie ukraińskim. Sg to:

a/ złożenie memorjału w argentyńskim MSZ « sprawie
niepodległości Ukrainy, W memorjale tym Komitet
powołuje się na fakt, że niepodległa Ukraińska
Republika Ludowa została oficjalnie uznana przez
rzęd argentyński dekretem z dnia 5 lutego 1921 r.

b/ wprowadzenie przedstawicieli ukraińskich w skład
Arganizowanego "Komitetu Narodów Wschodnio=Euro=
pejskich" /przeci@waga Komitetu Słowiańskiego/.
Będzie to stanowiło sukces Komitetu,gdyź będzie
zkunuzikurżmykAyxi*xYkxażńmy domodem,że Ukraińcy
sQ traktowani na jednej płąszczyśnie z przedsta-
wicielami narodów państwowych.

Wiceminister spraw zagranicznych dr.IBARRA GARCIA wyraził
już zgodę na przyjęcie delegacji Komitetu; audjencja ma się
odbyć w ostatniej dekadzie kwietnia.

Komitet spodziewa się, że oba te posunięcia wywołają wiel-
kie wrażenie w kolonji ukraińskiej i otworzą szereg nowych moż
liwości,…

Strategia strony polskiej polega na tym, %x ażeby doprowa-
na ten czas do tajnego porozumienia z Nacjonalistami ukra:

ińskimi, co by umożliwiXo ich wejście do Komitetu. W tym prz
padku Komitet - w którym dominowałyby wpływy polskie - posiada:
by wszelkie dane, ażeby Występować nazewnętrz - a w szczegól-
ności wobec Ukraińców w Kanadzie L USA - jako ogólna reprezen-
tacja narodowego odłamu emigracji ukraińskiej w Argentynie,
PosiadaZby on w swoim Nacjonallstéw,Hetmancow oraz hono-
rowych i zasłużonych członków Proswity /PLEŚCIOROWSKI , GYNBAL/,
przecięko zaś opozycji nacjonalistycznego jądra Proswity uży-
«ażby jego własnego argumentu, że Proswita - jako organizacja
po'sladajgcąpsebowość prawnę i statutowo apolityczna - nie
może wogóle wchodzić oficjalnie w skład żadnego organizmu po=
litycanego.

Akc ja Ałma-sxg . KomitetUkr.Arg. oraz wyda«mictwo PERE-
LOM wypuściły w teren druk dywersyjny, przeznaczony dla zWal=
czania wpływów komunistycznych w środowisku ukraińskim, Jest
to odbita @ formie pocztówki parodja nowego hymnu somleckiego
pióra BIAŁOPOLSKIEGO, zaopatrzona w parodję herbu p.;algczniljtß
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Pozatem odbita i puszczona w terem kgrykatura СУМВА-

ŁA,przedstawiajęca Stalina, jako cesarza Wszechrosji.

» z *
Stosunek do Polski. Korzystając z formalnego oddzielenia wy-

dawnictWa PERELOM od Komitetu, pismo to zintensyfikowało nieco

swoję akcję na rzecz konieczności porozumienia polsko-ukraińskie-

go. Sposób argumentacji,który jest przytem używany,charakteryzu:

je następujący wyjętek z artykułu BIALOPOLSKIRGO:

"Tym Ukralńcom,którzy pocieszają siebie upadkier

Polski,należy przypomnieć słowa Szewczenka;"Praf=

dn,bracie,Polska upadła - lecz i nas przydusiła".

Jeśli Polska przestanie istnieć jako państwo, to

stanie się to na okres lat 50 lub 100, jednakże

dla Ukrainy będzie to oznaczało śmierć ostatecz=

ng.

Jest rzeczę niepopularna,niewdzleczna 1 trudng

rozpracowywanie tych zagadnieńJednakże winny być
one przynajmniej w sposób teoretyczny jaknajbar=

і dziej wyjaśnione, ażeby zarówno ukraiński jak i.
. polski naród w zapale wzajemnej walki nie opamię=

tały się dopiero pod rewolwerami moskiewskiej
czrezwyczajki",

5, T - w o g i m n a s 6 ~ 6 z m 8 " S o k 6 1!" w Cor.
& o b a , Nowy zarzęd t-wa został wybrany w składzie następują-

MONASTYRSKIJ Iwan
НОЖКА Paweł
DUDUŚ Dymitr

członek zarzędu
» » Er

cymi

MICHALISKO Włodzimierz - prezes
KULGZYGKII Andrzej - wiceprezes
PTASZENCZUK Nikifor - sekretarz
FYŁYPIW Antoni - zast. sekrotarza
KISZCZUK Wasyl - skarbnik
CZABAN Ignacy - bibliotekarz

. NALINIAK Iwan - gospodarz

» »

STACYSZYN Wasyl
NIKIFORCZUK Piotr
SAWCZUK Fedor
LUBUNJO Semen

członek Kom.Rew,.
» » »
» » »
» » »

Towarzystwo liczy ogółem 43 członków, Pod względem politycz=
nym stanowi ono teren ścierania się wpływów poszczególnych ugru=
pouañ.

Ekspozytur@ politycznego sztabu PROSWITY jest Nikifor PTASZEN-
GZUK, sekretarz zarządu.

4 Ekspozyturg KOMITETU UKRAINGÓW ARG. jest inZ.KOWALENKO, nie
y wchodzący formalnie w skłąd zarządu, lecz o’piekuäcy sie towa= -
- rzystwem i posiadający w nim wpływy. Na jego cze T-wo urządzi
w Zo « marcu r.b. specjalne przyjęcie,.

T;;ęśągmmnmr nie jest #"SOKOLE" popul
to,1 «1933 roku dokonało ono |   

 

ze względu na
złamu , rcięga=
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jąc część członków do UKRAINSKIEJ STRZELECKIEJ UROMADY /ówczesna

У 3 oficjalna nazwa OUN na terenie Argentyny/.

» Przeciwnikami T-@a WIDRODŻENIE w Cordoba są głównie: KULCZYC-

KI, MICHALISKO, FYLYPIW, CZABAN, KAMLYNCZUK і in.

Prezesem poprzedniego zarządu Sokoła był FYŁYPIW.

II. KONTAKTY I ŁACZNOŚÓ Z ZAGRANICA

I.K o ni e k t y W i A roo d à e à i a :

KERCZYŚSKI, Sztokholm, Ukraińskie Biuro Informa-

cy ne.

Zostało ustalone, że depesze od niego,które od

pewnego czasu przestały nadchodzić,nadsyłane by-

%y na następujący konspiracyjny adres OUN w Ar-

gentynie;

Juljan MICHAJLYSZYN, Buenos Aires, Avenida Direc

0 torio 4750.

KONITET UKRAINGÓW KANADY /KUK/ Winnipeg.

Jak oświadczył KRYWYJ - wobec utrudnionego kon-

taktu Z Europę, miejscowe OUN postanowiło лого»

cić się do KUK z prośbę o orjentacyjne wskazógski

natury politycznej,

2. K o n t s k t y K o m i t s t u 1 k or a i ń & ś w Ar -

o n t à : k Le h+

O.KUSZNIR,prezes K.U.K., Winnipeg, Canada.

Nadesłał on list do prezydium Komite tu,

. cy zainteresowanie jego pracaml 1 Zyczgcy powo-
dzenia. Stwierdził również,1% w czasopiśmie "BU-
DUGZNIST NACJI" zamieścił wiadomość % o powsta=
niu Komitetu z odpowiednio przychylnym oświetle-
niem,

Pod adresem Komitetu KUK nadesłał ostatnio książ
ke "Our Ukrainian Loyalists" pidra prof.Watson
Kirkconne ll.

Aleksander SZAPOWAŁ, Ghicago,USA. BIAŁOPOLSKI wy
stosował do niego obszerny Iistmalegajęcy na
konieczność porozumienia polsko-ukraińskiego,
W liście zawarta jest również prośba, ażeby SZA-
POWAŁ zwrócił się ze suej strony w powyższym

- seńsie do etmanycza Daniła SKOROPADSKIEGO « Lon
=.
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